

联储证券双季兴 3 号集合资产管理计划 2021 年第二季度资产管理报告

计划管理人：联储证券有限责任公司
计划托管人：杭州银行股份有限公司
报告日期：2021 年 4 月 1 日至 2021 年 6 月 30 日



重要提示

本报告依据《中华人民共和国证券投资基金法》（以下简称“《基金法》”）、《关于规范金融机构资产管理业务的指导意见》（以下简称《指导意见》）、《证券期货经营机构私募资产管理计划运作管理规定》（以下简称《运作规定》）、《证券期货经营机构私募资产管理业务管理办法》（以下简称《管理办法》）及其他有关规定制作。管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用本集合计划资产，但不保证本集合计划一定盈利，也不保证最低收益。

管理人保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

托管人已于2021年7月复核了本报告。保证复核内容不存在虚假记载、误导性陈述。

本报告期自2021年4月1日至 2021年6月30日止。

本报告书中的内容由管理人负责解释。

一、 集合计划概况

1、计划名称：	联储证券双季兴3号集合资产管理计划
2、管理人	联储证券有限责任公司
3、托管人	杭州银行股份有限公司
4、计划合同生效期：	2019年6月13日
5、报告期末计划份额总额(份)：	235,614,252.95

二、 主要财务指标和集合计划净值表现

单位：人民币元

1	本期利润	1,194,657.75
2	本期已实现收益	1,230,657.75
3	期末集合计划资产净值	236,402,900.95
4	期末单位集合计划资产净值	1.0033

三、 集合计划管理人报告

(一) 投资经理简介

谢迟鸣，西南财经大学金融工程硕士，十年金融从业经验。历任万联证券固定收益总部投资总监、联储证券固定收益事业部投资总监、联储证券固定收益事业部投资顾问部总经理、联储证券资管分公司投资顾问部总经理。目前在联储证券资管分公司任资管产品投资经理。

李仲乐，暨南大学经济学硕士、山东大学金融学与统计学双学士。历任联储证券固定收益部投资顾问部交易员，联储证券资产管理分公司资深交易员、投资经理助理。长期从事债券投资交易工作，熟悉各种资管产品投资交易规则和策略，具有丰富的固定收益资管产品管理经验。任联储证券资产管理分公司固定收益投资部投资经理。

(二) 投资经理工作报告

国内经济方面，受疫情冲击，去年GDP增速为2.3%，虽然是世界主要经济体中唯一录得正增长的国家，但依旧是一个比较低的基数。上半年经济增速不差，一季度增速录得18.3%，但后期增速料将变缓，全年维持前高后低的判断。年初政府工作报告对今年的目标是6%，并且在实际工作中争取更好的成绩。

下半年地产展望：房住不炒预期强化。房住不炒是本届政府的决心，也是决定房地产投资最核心的逻辑。更多的是分化，一二线城市地产投资有望延续较强走势，对需求端而言，央行货币政策多次提到防控地产，LPR下调并不惠及房贷利率。上半年地产投资回到疫情前水平，同时由于去年基准较低，今年地产投资增速较高，下半年将逐渐放缓。商品房销售面积回落，全国地产格局将迎来改变，一二线城市和三四线城市的分化将会拉大。

基建大概率托而不举。年初对基建寄以厚望，但上半年基建增速先上后降，基建效果不及预期。根据最新财政部印发《地方政府专项债项目资金绩效管理办法》，新增“事前绩效评估”，提高申请门槛，下半年地方政府专项债发行难度增加。稳字当头，确保经济不存在失速风险前提下，基建更多是相机抉择寻找经济增长的平衡点，大概率是托而不举。

制造业目前是全年表现最好的投资项。制造业投资是企业盈利的滞后指标，疫情对我国制造业并不全是坏事，在西方国家陷入疫情泥潭之时，我国重新夺回

制造业大国地位。5月份固定资产投资当月同比4.7%，回落1%，三大分项中只有制造业继续回升，回升0.2%。

消费温和复苏。去年一季度以来先后经历必需消费品、可选消费、服务类消费的修复。这体现出，本轮消费很难像传统复苏期一样形成合力。社会消费品零售总额5月略微回升，五一黄金周出游人次超过2.3亿。5月批发零售、居民及其他服务、住宿餐饮、交运仓储目前在历史的90-95%分位，租赁和商务服务景气度分位值在83%左右。汽车消费经历年初井喷式的上涨后，再度归于平静。地产销售仍面临政策压力，环比很难升温，而去年三四季度可选消费存在较高的基数，成为消费的约束。

出口成为较确定的项。我国控制疫情效果好于其他国家，为我国出口奠定了良好的基础。目前全球经济就是滞后半个身位的中国经济，随着欧美疫苗接种率进一步上升，海外需求将逐渐释放出来。医疗物资出口是去年和2021年两年比较确定的项，同时海外经济景气度决定了出口的上限，全年出口增速大致在15%左右。

CPI或继续小幅上行。5月CPI环比为负0.2%，降幅只比4月收窄0.1个百分点；同比上行1.3%。目前经济走出疫情阴霾推动通胀上行，对实际增长修复的预期会有助于商品价格上涨。猪肉猪肉价格7-10月基数都比较高，22省市猪肉去年5月、6月均值为44、43元/千克，7-10月分别为49、52、52、49元/千克。猪肉价格的下跌小幅利好CPI下行。

PPI已处于较高水平。PPI的两大构成：原油、有色金属等大宗受海外基本面，以及OPEC等供给因素影响较大；而钢铁等黑色金属主要定价逻辑在于国内基本面。简单来讲，广义出口与房地产周期是决定工业品价格最为重要的宏观变量。2021年上半年PPI逐步走高，5月PPI上涨较为剧烈，同比上涨9.0%；其中新涨价因素影响6.0个点，较上月扩大1.7个点。边际上看，PPI环比趋势尚不明朗，但同比顶部大概率在5月形成。因为石油系、动力煤、钢铁、有色金属、电气机械均已完成顶部特征。

PMI显示经济韧性较好。六月PMI50.9%，基本持平上月51%，生产指数为51.9%，较上月回落0.8个百分点，扩张略有放缓。需求有所回暖，供需结构得到改善。6月PMI新订单指数为51.5%，反映出需求的变好。新出口订单指数虽然小幅回落，

可能的原因在于欧美国家失业补助等财政刺激计划陆续退出，海外需求边际放缓。但由于疫情蔓延导致东南亚国家采取封锁措施，越南等国生产仍受到一定的影响，带动部分订单回流到中国，利好后期出口指数。

截止2021年6月30日，产品杠杆率111.11%。

本产品半年度定期开放，主要策略依旧以流动性管理为主，同时关注短久期信用债的配置机会，增加本产品策略的丰富性，获得稳定的投资收益。具体策略如下：

1、本集合计划将结合自身特点，在债券回购货币市场工具和短期债券等低风险资产间进行合理配置，充分考虑流动性，将流动性风险放在重要位置，同时选择合适的投资品种，以实现控制风险与提高收益的最佳平衡。

2、从具体品种来看，下半年更多关注信用债票息，短久期城投债仍是我们认为风险可控、配置价值较高的主流安全资产，在传统框架基础上，我们重点关注发行人区域债务情况、隐性债务认定情况、平台从事业务的公益性强弱，同时考虑平台的市场化业务对主体资质的影响，警惕公益属性较弱、区域经济较差的边缘化城投平台。

（三） 内部性声明

1、 资管计划运作合规性声明

本报告期内，资管计划管理人严格遵守《基金法》、《指导意见》、《运作规定》、《管理办法》以及其他法律法规的规定，本着诚实信用、谨慎勤勉的原则管理和运用本资管计划资产，在严格控制风险的基础上为资管计划持有人谋求最大利益。本资管计划运作合法合规，无损害资管计划持有人利益的行为，本资管计划的投资管理符合有关法规的规定。

2、 风险控制报告

本报告期内，资管计划管理人通过独立的风险监督管理部门，对各项业务风险进行全面的监督、检查和评价。

公司设立风险管理部，通过系统监控和现场检查，对资产管理计划的投资风险、契约风险、操作风险、道德风险等进行全面的监督和检查。同时在交易系统中将设置各类合规性指标进行限制，实现交易事前控制，确保资产管理计划的合法合规。对日常资产管理计划出现的各类问题，风险管理部及时的进行风险提示，

提出风险管理建议，并督促相关部门及时整改。

风险管理部对公司各类重要规章制度进行风险评审并参与其业务流程梳理，提出建议，保证业务制度及业务流程的科学、合理，进而规范有序的开展业务。

风险管理部还设置专门岗位对公司整体财务状况进行监控，重点对净资产、资本充足率、资产流动性、财务杠杆、风险资本准备等财务风险指标进行监控。至报告之日，公司各项风险控制指标持续符合监管规定。

通过监控和检查，可以确认，在本报告期内，本资管计划管理人对资管计划的管理始终都能按照相关法律法规、公司制度和本资管计划合同的要求进行。本资管计划的投资决策、投资交易程序、投资权限等各方面均符合规定的要求；交易行为合法合规，未出现异常交易、操纵市场的现象；未发现内幕交易情况；相关的信息披露和财务数据皆真实、完整、准确、及时。

四、 投资组合报告

日期：2021-06-30

序号	项目	金额	占基金总资产的比例 (%)
1	权益投资		
	其中：股票		
2	基金		
3	固定收益投资	118,014,450.00	44.93
	其中：债券	118,014,450.00	44.93
	资产支持证券		
4	金融衍生品投资		
5	买入返售金融资产	138,192,685.92	52.61
	其中：买断式回购的买入返售金融资产		
6	银行存款和结算备付金合计	4,136,882.12	1.57
7	其他资产	2,330,949.64	0.89
8	合计	262,674,967.68	100.00

五、 本期费用支付情况

项目	2021年4月1日至2021年6月30日
----	----------------------

本期支付管理费	86,343.61
本期支付托管费	3,453.75
本期支付业绩报酬	62,762.95

六、 资管产品收益分配情况

项目	2021年4月1日至2021年6月30日
本期收益分配	1,956,336.47

七、 本期集合计划份额变动情况

期初份额	总申购份额	总赎回份额	期末份额
69,440,015.00	188,264,207.95	22,089,970.00	235,614,252.95

八、 重要事项提示

- (一) 投资经理变更、重大关联交易等涉及投资者权益的重大事项
1. 本报告期内，资管计划管理人注册地址变更为山东省青岛市崂山区苗岭路15号金融中心大厦15层。
 2. 本报告期内投资经理谢迟鸣、龚铭权变更为谢迟鸣、李仲乐。
 3. 本报告期内，本资管产品未发生重大关联交易。
- (二) 其他需要说明的情况
无

九、 备查文件目录

- (一) 备查文件目录
1. 《联储证券双季兴3号集合资产管理计划合同》
 2. 《联储证券双季兴3号集合资产管理计划说明书》
 3. 《联储证券双季兴3号集合资产管理计划风险揭示书》
 4. 《联储证券双季兴3号集合资产管理计划托管协议》
- (二) 查阅方式
网址：www.lczq.com



联储证券有限责任公司

2021年7月20日

附：
（一）资产负债表

日期：2021-06-30

单位：元

资产	期末余额	年初余额	负债与持有人权益	期末余额	年初余额
资 产：			负 债：		
银行存款	4,032,259.39	305,094.55	短期借款	0.00	0.00
结算备付金	104,622.73	0.00	交易性金融负债	0.00	0.00
存出保证金	192.03	348.39	衍生金融负债	0.00	0.00
交易性金融资产	118,014,450.00	54,099,770.00	卖出回购金融资 产款	26,100,000.00	10,400,000.00
其中：股票投资	0.00	0.00	应付证券清算款	0.00	0.00
债券投资	118,014,450.00	54,099,770.00	应付赎回款	0.00	0.00
基金投资	0.00	0.00	应付管理人报酬	121,179.73	77,389.70
权证投资	0.00	0.00	应付托管费	4,847.16	3,095.56
资产支持 证券投资	0.00	0.00	应付销售服务费	0.00	0.00
衍生金融工具	0.00	0.00	应付交易费用	1,845.60	887.75
买入返售金融资 产	138,192,685.92	23,420,130.08	应交税费	12,710.61	18,990.66
应收证券清算款	0.00	0.00	应付利息	18,516.11	12,309.04
应收利息	2,330,757.61	2,266,117.06	应付利润	0.00	0.00
应收股利	0.00	0.00	其他负债	12,967.52	8,000.00
应收申购款	0.00	0.00	负债合计	26,272,066.73	10,520,672.71
其他资产	0.00	0.00			
			所有者权益：		
			实收基金	235,614,252.95	69,440,015.00
			未分配利润	788,648.00	130,772.37
			所有者权益合计	236,402,900.95	69,570,787.37
资产合计	262,674,967.68	80,091,460.08	负债和所有者权益 总计	262,674,967.68	80,091,460.08

(二) 损益表

日期：2021年04月 - 2021年06月

单位：元

序号	项目	本期数	本年累计数
1	一、收入	1,378,052.01	2,504,307.19
2	1、利息收入	1,423,052.01	2,549,307.19
3	其中：存款利息收入	3,689.68	7,651.12
4	债券利息收入	1,071,829.39	2,052,967.21
5	资产支持证券利息收入	0.00	0.00
6	买入返售证券收入	347,532.94	488,688.86
7	利息收入-增值税贷款服务抵减	0.00	0.00
8	2、投资收益	-9,000.00	-9,000.00
9	其中：股票投资收益	0.00	0.00
10	债券投资收益	-9,000.00	-9,000.00
11	基金投资收益	0.00	0.00
12	权证投资收益	0.00	0.00
13	资产支持证券投资收益	0.00	0.00
14	衍生工具收益	0.00	0.00
15	股利收益	0.00	0.00
16	个股期权收益	0.00	0.00
17	差价收入增值税抵减	0.00	0.00
18	3、公允价值变动收益	-36,000.00	-36,000.00
19	4、其他收入	0.00	0.00
20	二、费用	183,394.26	350,227.29
21	1、管理人报酬	121,179.73	207,523.34
22	2、托管费	4,847.16	8,300.91
23	3、销售服务费	0.00	0.00
24	4、交易费用	207.08	222.87
25	5、利息支出	42,827.47	96,857.22
26	其中：卖出回购金融资产支出	42,827.47	96,857.22
27	6、其他费用	10,994.72	30,967.52
28	7、增值税金及附加税	3,338.10	6,355.43
29	8、资产减值损失	0.00	0.00
29	三、利润总和	1,194,657.75	2,154,079.90